 RD 66143/09.2013, Bosch Rexroth AG
Merkmale
 ▶ Kleine Einbaumaße
 ▶ Integrierte Maximal-Druckbegrenzung des Bremskreises
 ▶ Bremsdruck proportional zur Betätigungkraft
 ▶ Ergonomische Anpassung des Pedal-Anstellwinkels
möglich
 ▶ Alle Pedalvarianten sind mit rutschhemmendem, demon-

Bosch Rexroth AG, RD 66143/09.2013
4 LT 05 | Fremdkraftbremsventil
Bestellangaben
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08
LT 05 MKA – 3X / / 02 M *
Baureihe
01 1-Kreis-Fremdkraftbremsventil LT 05 LT 05
Betätigungsart
02 Mechanisch MKA
Serie
03 30 bis 39 (unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
Betriebsbremsdruck
04 40 bar 040
60 bar 060
80 bar 080
100 bar 100
125 bar 125
Leitungsanschlüsse
05 Metrisches Gewinde nach DIN 3852-1 (siehe Tabelle auf Seite 5) 02
Dichtungswerkstoff
06 NBR-Dichtungen, geeignet für Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524 M
Zusatzausrüstung (optional)
07 Mit angebautem Standard-Pedal LT 19 12
08 Weitere Angaben im Klartext *
Vorzugstypen
Betriebs
bremsdruck
[bar]
LT 05
ohne Pedal
Materialnummer
LT 05
mit angebautem StandardPedal
Materialnummer
040 R901002822 R901026424
060 R900960193 R900776990
080 R900960195 R900776991
100 R900960196 R900776992
125 R900960199 R900776993
 RD 66143/09.2013, Bosch Rexroth AG
 Fremdkraftbremsventil | LT 05
 Abmessungen